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Brėžinių žiniaraštis

Brež.
Nr.

Lapo
Nr.

Laida Brėžinio pavadinimas

A. Tekstinė dalis

   A. TEKSTINĖ DALIS

(18-49)-PP-SA-BŽ 1 0      Brėžinių žiniaraštis; 

(18-49)-PP-SA-AR 1-9 0 Aiškinamasis raštas 

(18-49)-PP-SA-AR-1 1 0      Normatyvinių dokumentų sąrašas; 

(18-49)-PP-SA-AR-2 1 0 Naudotos programinės įrangos sąrašas

Dokumentai

- 1 0 Projektavimo užduotis

- 1-10 0 Inventoriniai dokumentai

   B. GRAFINĖ DALIS

(18-49)-PP-SP-01 1 0
Aplinkos tvarkymo planas M1:500; Ašių nužymėjimo planas M1:500

      Vertikalus planavimas M1:500

(18-49)-PP-SA-01 1 0 Perėjos planas M1:200 

(18-49)-PP-SA-02 1 0
Šoninis fasadas ašyse L-N M1:100; Šoninis fasadas ašyse N-L M1:100;
Pagrindinis fasadas ašyse 6-5 M1:100;  Galinis fasadas ašyse 5-6 M1:100

(18-49)-PP-SA-03 1 0
Šoninis fasadas ašyse D-A M1:100; Šoninis fasadas ašyse A-D M1:100;
Pagrindinis fasadas ašyse 5-6 M1:100; Galinis fasadas ašyse 6-5 M1:100

(18-49)-PP-SA-04 1 0
Šoninis fasadas ašyse 11-12 M1:100; Šoninis fasadas ašyse 12-11 M1:100;
Pagrindinis fasadas ašyse H-J M1:100; Galinis fasadas ašyse J-H M1:100

(18-49)-PP-SA-05 1 0
Šoninis fasadas ašyse C-E M1:100; Šoninis fasadas ašyse E-C M1:100;
Pagrindinis fasadas ašyse 10-8 M1:100; Galinis fasadas ašyse 8-10 M1:100

(18-49)-PP-SA-06 1 0 Pjūvis ašyse N-A M1:100

(18-49)-PP-SA-07 1-2 0 Apdailos lentelė
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Archite  ktūrinės-statybinės dalies  
aiškinamasis raštas

Objektas: Požeminės perėjos M.K. Čiurlionio g.16B, Kaune rekonstravimo projektas

Adresas:  M.K. Čiurlionio G.16B, Kaune

                 Užsakovas: Kauno miesto savivaldybės administracija

Projekte tvarkomas pastatas:

1) Pažymėjimas registro plane 1H 0/b; Unikalus daikto numeris: 1900-0027-1013
2)Pastato naudojimo paskirtis-kiti transporto statiniai 

      3)Statinio kategorija: ypatingas statinys
4)Statybos rūšis: rekonstravimas

STATNIO ARCHITEKTŪROS DALIS
ARCHITEKTŪRINIAI - STATYBINIAI SPRENDIMAI

Esama pastato architektūrinė padėtis:  
Esamo pėsčiųjų perėja yra po žeme, virš žemės yra 4vnt. laiptų stoginės, ant nerūdijančio plieno karkaso,
polikarbonato stogo dangos, aliuminio rėmo langais ir aliuminio rėmo stumdomomis durimis.
Dalis langų išdaužyti. Stogo danga leidžia lietaus vandenį, susilankčiusi nuo sniego apkrovos.
Statybos metai 2000m.

Pastato geografinė vieta:Pastato geografinė vieta yra Kaune prie esamos geležinkelio stoties

M.K.Čiurlionio g.16B
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Esama pastato fotofiksacija:

                                          Situacijos schema 
Projektuojama:
Numatomas požeminės perėjos esamų išėjimo laiptų stoginių fasado rekonstravimo darbai, jų laikančių
konstrukcijų atnaujinimas nuvalant, stogo dangos keitimą į naują aliuminio rėmo stogą su grūdintu stiklu,
įrengiant ant esamų laikančiųjų konstrukcijų, senas polikarbonato stogas išmontuojamas ir išvežamas.
Esamų požeminės perėjos laiptų stoginių  fasado ir cokolio tinkas kapitaliai remontuojamas, tinkuojamas
nauju tinku, senas nudaužomas ir išvežamas, dažomas analogiška esama spalva.
 Esami stoginių langų rėmai išardomi, išvežami, įrengiami nauji analogiškos spalvos aliuminio rėmo su su
vienu stiklu.
Numatomas visų stoginių išorės stumdomų durų keitimas naujomis su nauja automatika.
Esama stoginių žalios spalvos organinio stiklo fasado apdaila keičiama pagal RAL7006 spalvos HPL
8mm storio plokštę.
 Įrengiamos naujos švieslentės visoje požeminėje perėjoje ir perėjos laiptų stoginėse viduje ir išorėje,
požeminės perėjos ženklai ir užrašai su krypties rodykle (žiūrėti plane)
Visos požeminės perėjos vertingos sienų ir grindų apdailos medžiagos kaip granitinės plokštės
išsaugomos jas nuvalant(žiūrėti apdailos lenteles)
Naujai perdažomos visos požeminės perėjos betoninės lubos(žiūrėti apdailos lenteles).
Esamas požeminės perėjos ašyse 9-11 esamas metalinis pandusas išardomas, įrengiamas naujas metalinio
rėmo su dvigubo porankio nerūdijančio plieno turėklais.

Liftų neįgaliesiems įrengimas

Suprojektuoti iš dviejų išėjimų ašyje L-6 ir ašyse 11-J naujus liftus pritaikytus neįgaliesiems.
Liftai neįgaliesiems parenkami kaip gaminys, su grūdinto stiklo pertvaromis su aliuminio ar metalinio
karkaso rėmu. Neįgaliųjų liftai įrengiami išardant dalį esamo išėjimo stoginių stogo ir stoginių fasado
mūrinę apatinę dalį įrengiant lifto atidaromas. Liftų kabina savo apdaila sulyginama su esamu
nerūdijančio plieno išoriniu karkaso rėmu, fasado apdaila ir spalvos naudojama analogiška išėjimo
stoginėm.
Sutvarkomi esamų laiptų nuožulnūs takeliai, pastatant prieš juos nerūdijančio plieno atitvarus.
Išardyta laiptų akmens apdaila atstatoma parenkant analogiška medžiagą ir spalvą.
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Esamas liftas ašyje 10-E keičiams nauju, senas išardomas. Įrengiamas naujas liftas pritaikytas
neįgaliesiems toje pačioje vietoje.
Esami neįgaliųjų atlenkiami keltuvai ant sienos ašyje 6-L; 11-H išardomi.

Vidaus apdaila: 
Sienos: Požeminės perėjos esamos plytelių sienos valomos nuo purvo. Virš plytelių esamo sienų tinko 
             remontas 40%, gruntavimas, glaistymas, dažymas akriliniais - lateksiniais dažais
            WC patalpose įrengiamos naujos glazūruotos plytelės, senos išardomos ir išvežamos.
Lubos: Perėjos esamų lubų valymas, paruošimas, glaistymas, dažymas baltais dažais.
            Wc patalpose įrengiamos pakabinamos modulinės lubos atsparios drėgmei ant metalinio karkaso.
Grindys:Valomos esamos požeminės perėjos granitinių plytelių grindys, 
              Wc patalpose įrengiamos naujos akmens masės plytelės senos išardomos ir išvežamos.
              Priešais laiptus, liftus , keltuvus įrengiami įspėjamieji paviršiai neįgaliesiems, nerūdijančio 
              plieno kauburėliai. 
Grotelės prie išorės durų:
Keičiamos išorės ir vidaus švaros grotelės ir kilimėliai naujais, priešais duris viduje ir išorėje, senos
išardomos ir išvežamos.

                                                              Kilimėliai iš vidaus

                                                               Grotelės iš išorės

Liftai ir keltuvai:
Esamas liftas ašyje 10-E keičiams nauju, senas išardomas. Įrengiamas naujas liftas pritaikytas
neįgaliesiems toje pačioje vietoje.
Esami neįgaliųjų atlenkiami keltuvai ant sienos ašyje 6-L; 11-H išardomi.

Wc patalpos:
Požeminės pėsčiųjų perėjos esamų wc vietoje projektuojamos papildomos naujos kabinos  wc vyrams,
moterims, po 4vnt. wc kabinos vyrams ir 4 vnt.wc kabinos moterims, vietoj dabar esamų dviejų kabinų.
Kabinų matmenys projektuojami ne mažiau kaip 800x1200mm pločio, visos kabinos ir jų durys
projektuojamos lengvų pervarų sistemos su aliuminio rėmeliu.
Projektuojama atskira wc pritaikyta patalpa neįgaliesiems su atskiru iėjimu.
Moterų asmens higienos kabinos(bidė ar higieniniai dušai) neprojektuojami, statinyje nedirba daugiau
kaip 14 moterų (Pagal projektavimo užduotį sprendiniai yra suderinti su užsakovu)
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WC patalpose keičiama nauja lubų, grindų ir sienų danga, įrengiamos naujos akmens masės plytelių
grindys, keramikinių plytelių sienos ir drėgmei atsparios modulinės pakabinamos lubos.
Keičiama visa wc santechnikos įranga(žiūrėti VN dalyje)
Keičiamos visos wc išorės durys naujomis, metalinio rėmo. WC išorinės durys rakinamos su durų
praėjimo kontrole.

Neįgaliesiems pritaikyti wc įrengimas:
 Duris į tualetų patalpas ir ŽN pritaikytas tualetų kabinas būtina įrengti, ne mažiau kaip 800mm pločio
praėjimo angos.

Tualeto pritaikyto neįgaliesiems patalpoje takas ne siauresnis kaip 1 500 mm.
 ŽN pritaikytos kabinos dydis turi būti toks, kad, sumontavus būtinus prietaisus (unitazą, kriauklę, dušą),
kabinoje liktų laisvas 1 500 mm skersmens plotas vežimėliui važiuoti ir apsisukti.
Įvertinama  tai,  kad  važiuojant  po  kai  kuriais  sanitariniais  prietaisais  gali  palįsti  priekiniai  vežimėlio
rateliai.
Unitazas įrengiamas, kad iš vieno jo šono liktų ne siauresnis kaip 900 mm tarpas vežimėliui pastatyti.
Unitazas turi būti pastatytas ne arčiau kaip 300 mm iki šoninės sienos ar pertvaros. 
Unitazo viršus turi būti 520 mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. 
Šalia  unitazo  ant  kabinos  sienos  1  200  mm nuo  grindų  paviršiaus  tvirtinami  3  kabliai  viršutiniams
drabužiams, ramentams ar krepšiui pakabinti. 
Abipus  unitazo  900  mm  aukštyje  nuo  grindų  turi  būti  įrengti  atlenkiami  horizontalūs  turėklai  su
alkūnramsčiais.
Ant sienos įrengiama lanksti dušo žarną su dušo galvute, grindyse – angą vandeniui išbėgti. 
ŽN pritaikytos patalpos durys atsidaro į išorę.
Patalpoje ŽN  praustuvas pritaikomas neįgaliesiems. 
Jis kabinamas ne arčiau kaip 300 mm nuo šoninės sienos; praustuvo viršus turi būti 850 mm aukštyje nuo
grindų paviršiaus. 
Prieš praustuvą būtina palikti ne mažesnę kaip 1 200 mm x 900 mm dydžio aikštelę ŽN su vežimėliu
privažiuoti. 
Abipus ŽN pritaikyto praustuvo 900 mm aukštyje tvirtinami turėklai

Veidrodžiai turi būti pakabinti taip, kad apatinė atspindžio paviršiaus briauna būtų ne aukščiau
kaip 850 mm nuo grindų paviršiaus. 

Rankšluosčius, rankų džiovintuvus, popieriaus, muilo laikiklius ir kitus elementus būtina kabinti 
1 200 mm aukštyje nuo grindų.

WC durų praėjimo kontrolė:
Wc duryse tarp koridoriaus 1-1 patalpos ir wc patalpų 1-7; 1-9; 1-10 įrengiamas automatinis durų
atidarymas, šitose trijose duryse montuojamas įeigos kontrolės prietaisas priimantis monetas (įmetus eurą
atsidaro durys) 
Montuojama Europos Sąjungoje pagaminta sertifikuota monetų atpažinimo įranga. Prietaiso korpuso
pagrindą sudaro seifas. Siekiant užtikrinti sistemos stabilumą ir ilgaamžiškumą, viduje montuojamas
termostatas su šildymo elementu.  
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WC vidaus pertvaros:
Wc vyrų ir moterų viduje montuojamos pertvaros  iš anoduotų aliuminio profilių sistemos
ir 10 mm HPL plokščių (aukšto slėgio laminato). Medžiaga yra atspari drėgmei, mechaniniams
pažeidimams, lengvai valomos. 
Pertvarų aukštis – 2100 mm,  kojelės aukštis – 166 mm,  durys su lankstais, rankenomis. Spyna su
užrakinimo/atrakinimo identifikacija. Spalva DP projekto stadijoje pasirinkus gamintoją.

Komercinių patalpų atnaujinimas:
Esamos komercinės patalpos nuo bendrų perėjos patalpų yra atskirtos esamomis berėmio stiklo
vitrinomis. Vitrinos nuvalomos nuo purvo, esamos metalinės konstrukcijos nudažomos naujai, metalo
dažais. Grindys, sienos, lubos tvarkomos analogiškai visai požeminiai perėjai.
Patalpa Nr.1-16 pritaikoma prekybai “greitu maistu”maistas bus atvežtas jau paruoštas dėžutėse
supokuotas, vietoje bus tik pašildomas, o negaminamas
Projekto VN dalyje suprojektuota kriauklė, yra vandens apskaita ir nuotekų nuvedimas(žiūrėti VN
dalyje)Tikslūs prietaisai bus numatomi  DP projekto metu.
Numatoma vieta vandens ir elektros pajungimui žiūrėti VN bei E dalyje. Numatomas šaldytuvas,
kriauklė, maisto šildymo prietaisų(kaip mikrobanginė, kavos aparato) pajungimo rozetės. Maistas nebus
sandeliuojamas, atsivežamas pagamintas, likutis bus išvežamas.
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Bendros perėjos patalpos:
Visos bendros pagrindinės perėjos patalpos yra tvarkomos.
Esamos perėjos sienų plytelės išsaugomos, nuvalomos nuo purvo ir dulkių.
Esamos perėjos dažytos sienos dalis virš plytelių,  atliekamas tinko remontas, paruošiama ir dažoma.
Esamos perėjos visos akmens plytelių grindys ir laiptai, išsaugomi, nuvalomos su smėliasrove.
Esamos perėjos dažytos lubos paruošiamos, glaistomos, dažomos.

Visi darbai ir gaminiai turi būti derinami su užsakovu.
Techninio projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų pagal LR Statybos įstatymo str.6.
p.4.  Reikalavimus.  Projetkas  atliekamas  remiantis  projektavimo  užduotimi,  pastato  fasado  spalviniai
sprendimai atsižvelgiami į aplinkinių pastatų sprendinius. 
 
Priešgaisrinės apsaugos priemonės pastatams:

1)Rekonstruojamo pastato naudojimo paskirtis – transporto paskirties pastatai
  Pastatas priskiriamas P.2.6 statinių grupei.
2)Gaisrinio skyriaus maksimalaus ploto Fg nustatymas:

Gaisrinio skyriaus maksimalus plotas Fg nustatomas pagal formulę:

Fg = Fs·G·cos(90KH),

čia:
Fs – sąlyginis gaisrinio skyriaus plotas, II– o atsparumo ugniai pastato – 2000 m2.
KH – skaičiuojamojo aukščio koeficientas, KH =H/Habs;
H  –  aukštis  nuo  gaisrinių  mašinų  privažiavimo  paviršiaus  iki  pastato  aukščiausio  aukšto  grindų
altitudės; (4.40 m)
Habs – absoliutus skaičiavimuose priimamas aukštis. II – o atsparumo ugniai pastatams - 10m. 
KH=H/Habs
KH= 4.40/10m=0.44
1.Gaisrinio skyriaus maksimalus plotas:
   Fg=Fs x G x cos(90KH)
   Fg=2000 x 1 x cos(90x0.44)=2000 x 1 x 0.771=1542m²
Apskaičiuotas gaisrinio skyriaus maksimalus plotas 1542m2

patenka visas perėjois plotas į viena skyrių.
3)Pastato atpsarumo ugniai laipsnis-II, 
4) Evakuacijos kelias nuo labiausiai nutolusių patalpų durų išėjimo iki 
    išėjimo į lauką 64m
5) Siauriausias koridorius 2.20m pločio.
6)Evakuacinių išėjimų skaičius: yra 4 tiesioginis išjimas per laiptines.
7)Evakuacijos kelyje durys su pritraukėju ir sandarinančiais tarpikliais.
9)Lauko sienų apdailai naudojamos ne žemesnės kaip B–s1, d0 degumo klasės statybos produktai,
neskaitant langų, taip pat stogo stiklinio su metaliniu rėmu, išėjimo stoginių.
10)Maksimalus žmonių skaičius vienu metu pastate galėtų būti apie 100 žmonių
11)Laiptinių sienos turi būti ne mažiau kaip REI 120 ugniai atsparumo.
 Evakuacinių išėjimų dvivėrių durų plotis ne mažesnis kaip laiptinės laiptotakio plotis, o dvivėrių durų
pagrindinės varčios plotis ir praėjimo angos ne mažiau kaip 900mm.

12) Patalpų per sienas angose sandarinimo priemonės yra pagal  LST EN 13501-2.

13)Reikalavimai tvarkomų pastato patalpų statybinių konstrukcijų atsparumui ugniai pateikiami
lentelėje. 
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14. Gaisro plitimo ribojimas.
Gaisro plitimas statiniuose ribojamas degančio ploto, degimo intensyvumo ir trukmės mažinimo

priemonėmis. Tai: konstrukciniai ir tūriniai suplanavimo sprendiniai, neleidžiantys pavojingiems gaisro
veiksniams susidaryti ir išplisti patalpoje, tarp patalpų, skirtingo gaisrinio pavojingumo patalpų grupių,
aukštų ir gaisrinių skyrių; 
− statybos  produktų,  kurie  nedidintų  statinio  gaisrinio  pavojingumo,  panaudojimas  pastato

konstrukcijoms ir jų apdailai t.y. B–s1, d0 ir žemesnės klasės statybos produktų, naudojamų statinio
(pastato)  konstrukcijų  išoriniams  paviršiams  padengti  (tarp  jų  stogams  ir  fasadams),  patalpų  bei
evakuacijos kelių apdailai, ribojimas;
- ugniai atsparių statybos produktų naudojimas statybinių konstrukcijų atsparumui ugniai padidinti;
- atitvarinių konstrukcijų vietų, pro kurias eina kabeliai,  ortakiai ir vamzdynai sandarinimas ugniai

atspariais statybos produktais;
- aprūpinimas reikiamomis gaisro gesinimo priemonėmis, tarp jų automatinėmis ir pirminėmis gaisro

gesinimo priemonėmis (gesintuvais);
- veiksmingas gaisro gesinimo priemonių panaudojimas, laiku suveikus gaisro signalizacijai bei

pranešimo apie gaisrą sistemoms.
Bendras angų plotas priešgaisrinėse užtvarose neviršys 25% užtvaros ploto.
Gaisro metu angos priešgaisrinėse sienose ir pertvarose bus uždarytos.  Durys  turės savaiminio

uždarymo mechanizmus bei sandarinančius tarpiklius.
Gaisro plitimui riboti inžinerinių komunikacijų (vandentiekio, kanalizacijos, šildymo) perėjimai,

kertant  vamzdžiams,  ortakiams,  elektros  kabeliams  priešgaisrines  pertvaras,  sienas,  perdangas,  angos
sandarinamos,  užtaisomos  A2–s1,  d0  degumo  klasės  statybos  produktų  užpildu,  sertifikuotomis
sandarinimo  sistemomis,  kurių  atsparumas  ugniai  yra  ne  žemesnis  už  pačios  kertamos  statybinės
konstrukcijos atsparumą ugniai.

Remontuojamų  statinio  patalpų  apdailai  numatoma  naudoti  tokius  statybos  produktus,  kurie
nedidintų statinio gaisrinio pavojingumo.

Ugnis  neturi  plisti  pastatų  konstrukcijų  viduje,  nenumatoma  tokių  konstrukcijų  naudoti.
Pakabinamų lubų karkasas bus įrengiamas iš nedegių medžiagų.

15.Reikalavimai vidinių sienų, lubų ir grindų paviršiams įrengti naudojami statybos produktai ne
žemesnės degumo klasės kaip pateikiama lentelėje
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Patalpos Konstrukcijos

Statinio, statinio gaisrinio skyriaus
atsparumo ugniai laipsnis

I

statybos produktų degumo klasės

Evakavimo(si)  keliai  (koridoriai,
laiptinės,  kitos  patalpos  ir  pan.)
vertinami  už evakuacinio  išėjimo iš
patalpos,  kai  jais  evakuojasi  50  ir
daugiau žmonių

sienos ir lubos B–s1, d0(3)

grindys BFL–s1

Cg,  Dg,  Eg  kategirijų  gamybos  ir
sandėliavimo patalpos

sienos ir lubos D–s2, d2
grindys DFL–s1

16.Reikalvimai remontuojamo pastato angų užpildų priešgaisrinėse užtvarose atsparumas ugniai(1)

turi būti naudojami nemažesni nei nurodyta lentelėje.

Priešgaisrinės
užtvaros

atsparumas
ugniai

Durys,
vartai,

liukai(2) (3) (4)

Angų, siūlių
sandarinimo
priemonės

Inžinerinių
tinklų

kanalų  ir
šachtų

Užsklandos
ir konvejerio

sistemų
sąrankos

Langai

15 EW 20–C3 EI 15 EI 15 EI2 15 EW 20
20 EW 20–C3 EI 20 EI 20 EI2 20 EW 20
30 EW 20–C3 EI 30 EI 30 EI2 30 EW 20
45 EW 30–C3 EI 45 EI 45 EI2 30 EW 30
60 EI2 30–C3 EI 60 EI 60 EI2 45 EI2 30
90 EI2 60–C3 EI 90 EI 90 EI2 60 EI2 60

120 EI2 60–C3 EI 120 EI 120 EI2 60 EI2 60
180 EI2 60–C3 EI 180 EI 180 EI2 60 EI2 60

17. Minimalūs priešgaisriniai atstumai tarp statinių 1 lentelė

Statinio atsparumo ugniai
laipsnis

Atstumas (m) iki statinio, kurio ugniai atsparumo laipsnis
I II III

I 6 8 10
Priešgaisriniai atstumai tarp įvairios paskirties statinių išlaikomi. 

17.Laiptų ispėjamieji paviršiai:

Priešais laiptus, liftus įrengiami įspėjamieji paviršiai neįgaliesiems, nerūdijančio 
  plieno kauburėliai.

19.Sanitarinių patalpų skaičiavimai:
Tvarkomas  pastatas  pagal  paskirtį ne  visuomeninė  paskirtis,  o  inžineriniai  statiniai,  kiti  inžineriniai
statiniai. 
Įrengiami papildomi atskiri wc perėjoje vyrams ir moterims taip pat atskiras wc neįgaliesiems.
projektuojamos papildomos naujos kabinos  wc vyrams, moterims, po 4vnt. wc kabinos vyrams ir 4
vnt.wc kabinos moterims, vietoj dabar esamų dviejų kabinų.
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Projektuojama atskira wc pritaikyta patalpa neįgaliesiems su atskiru iėjimu.

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI-

7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. -

7.1. 1 kambario vnt. -

7.2. 2 ir daugiau kambarių vnt. -

8. Energinio naudingumo klasė -

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė -

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis II

11. Kiti papildomi pastato rodikliai -
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Pagrindinių normatyvinių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas projektas

Eil.
Nr.

Dokumento šifras Dokumento pavadinimas

Nr. I-1240
LR Statybos įstatymas.

Nr. VIII-787
LR Atliekų tvarkymo įstatymas.

STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai.

STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas.

STR 1.01.04:2015 Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių
savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų labaratorijų ir
sertifikavimo įstaigų paskyrimo. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio
vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas.

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys.

STR 1.02.01:2017 Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas.

STR 1.03.01:2016 Statybiniai tyrimai. Statinio avarija.

STR 1.03.02:2008 Statybos produktų atitikties deklaravimas.

STR 1.03.07:2017 Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto
kadastro objektų formavimo tvarka.

STR 1.04.02:2011 Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai.

STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė.

STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas.

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra.

STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė.

STR 2.01.01(1):2005 Esminiai statinio reikalavimai. Mechaninis patvarumas ir pastovumas.

STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga.

STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga.

STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga.

STR 2.01.01(5):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo.

STR 2.01.01(6):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas.

STR 2.01.02:2016 Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas.

STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo.

STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir įšorės aplinkos apsauga nuo triukšmo.

STR 2.01.10:2007 Išorinės tinkuojamos sudėtinės termoizoliacinės sistemos.

STR 2.01.11:2012 Išorinės vėdinamos termoizoliacinės sistemos.

STR 2.02.01:2004 Gyvenamieji pastatai.

STR 2.03.01:2001 Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms.

STR 2.05.20:2006 Langai ir išorinės įėjimo durys.

DT 5-00 Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje.

1-338 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai.

1-64 Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės.

64 Bendrosios priešgaisrinės saugos taisyklės.

HN 33:2011
Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose
bei jų aplinkoje.

HN 42:2009 Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų mikroklimatas.

RSN 156-94 Statybinė klimatologija.

LST 1516 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai.
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